

Huvudman

Orsa kommun
orsa.kommun@orsa.se

Beslut

Datum 2025-02-06

Dnr 2023:7762

Sida 1 (3)

Ärendet

Tillsyn av grundskolan Kyrkbyns skola i Orsa kommun; nu fråga om uppföljning av beslut den 14 juni 2024

Beslut

Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet

Skolinspektionen har hösten 2023 genomfört en tillsyn av Kyrkbyns skola i Orsa kommun. Tillsynen har omfattat bestämmelser gällande bestämmelser om extra anpassningar, särskilt stöd, garantin för tidiga stödinsatser, studiehandledning på modersmålet, extra studietid, åtgärder och anmälan vid kränkande behandling, utredning av elevers ordningsstörande beteende, området hedersrelaterat våld och förtryck i läroplanen samt utredning av elever med upprepad eller längre frånvaro.

Skolinspektionen har den 14 juni 2024 beslutat att förelägga Orsa kommun att senast den 30 oktober 2024 vidta åtgärder för att avhjälpa brister rörande utredning av särskilt stöd samt beslut om anpassad studiegång.

Orsa kommun har den 30 oktober 2024 inkommit med en skriftlig redovisning av vidtagna åtgärder med anledning av föreläggandet.

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Orsa kommun har följt föreläggandet samt om påtalade brister har avhjälpats.

Motivering av beslutet

Utredning om särskilt stöd

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen

Skolinspektionens föregående beslut

I beslut den 14 juni 2024 bedömde Skolinspektionen bland annat att det inte alltid gjordes en utredning av en elevs behov av särskilt när en elev hade blivit anmäld till rektorn för utredning av särskilt stöd.

Av utredningen framgick att det fanns en elev som anmälts till rektorn av lärare men som det inte startats någon utredning för angående behov av särskilt stöd. (Elev 49 i den elevnyckel som skickats till huvudmannen den 3

juni 2024.) Vidare framgick att skolan startat en pedagogisk utredning för en elev som enligt rektorn behövde åtgärdsprogram. En analys av elevens behov saknades dock i utredningen och utredningen hade de facto avstannat i mer än ett halvår utan att det fattats beslut angående särskilt stöd. (Elev 10 i den elevnyckel som skickats till huvudmannen den 3 juni 2024.) Det fanns även en elev som de facto haft anpassad studiegång genom att elevens schema anpassats under våren 2024 utan att elevens behov av särskilt stöd hade utretts. (Elev 52 i den elevnyckel som skickats till huvudmannen den 3 juni 2024.)

I beslut den 14 juni 2024 förelade Skolinspektionen Orsa kommun att se till att rektorn startar en utredning för varje anmälan om behov av särskilt stöd. Vidare förelades Orsa kommun att se till att anpassad studiegång alltid beslutas genom att åtgärdsprogram utarbetas. Huvudmannen förelades att inkomma med en sammanställning över samtliga anmälningar som inkommit den 30 november 2023 till den 20 oktober 2024 samt information om utredning startats och om beslut om åtgärdsprogram fattats.

Huvudmannens redovisning av vidtagna åtgärder

I en skriftlig redovisning av vidtagna åtgärder som inkom den 30 oktober 2024 uppger huvudmannen bland annat följande. Huvudmannen har i samarbete med elevhälsan skapat dokumentationsrutiner för att säkerställa att beslut fattas gällande särskilt stöd. För att ge stöd till rektorn har huvudmannen tillsatt såväl specialpedagog som speciallärare som stöttar i arbetet kring särskilt stöd. Skolchef och verksamhetsutvecklare har under 2024 haft täta uppföljningar med rektorn och elevhälsan. Huvudmannen har tillsammans med rektorn sett över skolans rutiner gällande anpassad studiegång. Rektorn är nu medveten om att beslut om anpassad studiegång alltid måste vila på en utredning om särskilt stöd och att beslut om att upprätta åtgärdsprogram måste fattas.

Huvudmannen har redovisat uppgifter om 22 elever som anmälts till rektorn från den 30 november 2023 till den 20 oktober 2024 med uppgifter angående utredning och beslut om åtgärdsprogram. Vid tiden för huvudmannens redovisning var fem elever under utredning, två elever hade fått beslut om att åtgärdsprogram inte utarbetas och 15 elever hade fått åtgärdsprogram. Elev 10, 49 och 52 ingick bland de elever som utretts och fått beslut om åtgärdsprogram.

Rättslig reglering

Om det inom ramen för undervisningen eller på annat sätt framkommer att det kan befaras att en elev inte kommer att uppfylla de betygskriterier eller kriterier för bedömning av kunskaper som minst ska uppfyllas, trots att stöd har getts i form av extra anpassningar inom ramen för den ordinarie

undervisningen, ska detta anmälas till rektorn. Detsamma gäller om det finns särskilda skäl att anta att sådana anpassningar inte skulle vara tillräckliga. Rektorn ska se till att elevens behov av särskilt stöd skyndsamt utreds. Behovet av särskilt stöd ska även utredas om eleven uppvisar andra svårigheter i sin skolsituation. Samråd ska ske med elevhälsan, om det inte är uppenbart obehövt. Om en utredning visar att en elev är i behov av särskilt stöd, ska han eller hon ges sådant stöd. (3 kap. 7 § skollagen)

Skolinspektionens bedömning

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att verksamheten uppfyller författningarnas krav inom detta område. Ärendet ska därför avslutas.

Beslutet har fattats av enhetschefen Anna Bergqvist. Utredaren Erik Almqvist har varit föredragande i ärendet.